
  

 

 

 
 

 

Veřejná zakázka „SCC IT4I - Infrastruktura pro Velký cluster - Stavba II. - opakovaná“ 

Zadavatel: 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

se sídlem Ostrava – Poruba, 17. listopadu 15/2172, PSČ: 708 33 

IČ: 61989100 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

ve smyslu § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále také jen „ZD“ a „ZVZ“) 

 

 

Zadávací řízení této veřejné zakázky je realizováno v návaznosti na předchozí zadávací řízení veřejné 

zakázky s obdobným předmětem, s názvem: Superpočítačové centrum IT4Innovations - Infrastruktura pro 

Velký cluster - Stavba II., uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. číslem: 350518, které bylo zrušeno 

z důvodu dle ustanovení § 84 odst. 1 písm. e) ZVZ, neboť po posouzení nabídek zbyla k hodnocení pouze 

jedna nabídka. 

 

Veškeré změny ZD ve vztahu k zadávací dokumentaci shora označené předchozí veřejné zakázky jsou 

zvýrazněny červeným podbarvením. 



 

Strana 2 (celkem 39) 

Obsah: 

 

1. INFORMACE O ZADAVATELI .................................................................................................................... 3 

2. ÚČEL A PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................................................... 3 

3. DOBA PLNĚNÍ, MÍSTO PLNĚNÍ A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, OPČNÍ PRÁVO .......... 10 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY ........................................................................................................................... 11 

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY ......................................................................................................................... 13 

6. KVALIFIKACE DODAVATELŮ .................................................................................................................. 15 

7. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .............................................................................................. 22 

8. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ............................................................................................................. 24 

9. JISTOTA ............................................................................................................................................... 25 

10. NABÍDKY .......................................................................................................................................... 27 

11. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ............................................................................................................... 28 

12. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI .................................................................................................... 29 

13. PRÁVA ZADAVATELE ......................................................................................................................... 29 

14. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ..................................................................................... 30 

 

 



  

 

 

 
 

1. INFORMACE O ZADAVATELI 

1.1 Základní údaje 

název:   Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

sídlo:   Ostrava – Poruba, 17. listopadu 15/2172, PSČ: 708 33 

IČ:   61989100 

1.2 Oprávněné osoby zadavatele 

Osobou oprávněnou k činění právních úkonů souvisejících s touto veřejnou zakázkou je prof. Ing. Ivo 

Vondrák, CSc., rektor. 

1.3 Osoba zastupující zadavatele 

Kontaktní osobou pro účely zadávacího řízení je Ing. Radim Mrázek, e-mail: IT4I-

stavbaII_nonICT@vsb.cz. 

Veškeré dotazy týkající se veřejné zakázky je třeba směřovat na kontaktní osobu  zadavatele, blíže 

uvedenou v předchozím odstavci, která zajistí poskytnutí kvalifikovaných odpovědí dle povahy dotazu 

od příslušných odborných osob. 

 

2. ÚČEL A PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1 Účel veřejné zakázky 

V rámci projektu CE IT4Innovations financovaného z Operačního programu Výzkum a Vývoj pro Inovace 

(dále jen „OPVaVpI“) dojde k vybudování tzv. superpočítačového centra v Ostravě, ojedinělého v rámci 

ČR. Podrobnosti k projektu CE IT4Innovations jsou dostupné například na webových stránkách 

http://www.it4i.cz. 

Účelem této veřejné zakázky je provedení stavebních prací ve stanoveném rozsahu a dále zajištění 

souvisejících dodávek a služeb, přičemž vysoký důraz je kladen na to, aby dodavatel provedl předmět 

plnění této veřejné zakázky ve vysoké kvalitě bez vad a nedodělků, na svou odpovědnost a ve 

stanovených termínech. Účelem této veřejné zakázky je rovněž zajištění maximální možné součinnosti 

dodavatele a připravenosti objektu pro bezpečný a plně funkční provoz, který umožní maximální 

možnou dostupnost, spolehlivost a výkon v budoucnu instalovaného počítačového vybavení. 

2.2 Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je výstavba technologického celku infrastruktury datového sálu jako 

součásti stavebního objektu – Stavby I – a to v rozsahu stanoveném v této zadávací dokumentaci (dále 

také jako „Stavba II“ či „Dílo“). 

Předmět plnění veřejné zakázky sestává z těchto plnění: 

a) stavební práce (zahrnuje dodávky technologických celků, montáž technologických celků,  a jejich 

komplexní přezkoušení a uvedení do provozu ); 

mailto:IT4I-stavbaII_nonICT@vsb.cz
mailto:IT4I-stavbaII_nonICT@vsb.cz


 

Strana 4 (celkem 39) 

b) ostatní související činnosti, služby a dodávky jako nezbytná a neoddělitelná součást předmětu 

plnění. 

Předmětem veřejné zakázky je výstavba druhého ze tří vzájemně funkčně i místně propojených, avšak 

dodavatelsky oddělených, stavebních celků, tvořících superpočítačové centrum v rámci projektu 

IT4Innovations, a to v rozsahu a za podmínek dle této zadávací dokumentace. 

Celé superpočítačové centrum IT4Innovations bude – dle současných znalostí zadavatele – představovat 

systémový celek, který bude zahrnovat Stavbu I., Stavbu II., Stavbu III. a ICT technologie (zahrnující také 

samotný superpočítač a vizualizační centrum), interiérové vybavení. Stavba I. je  v  době uveřejnění této 

ZD ve výstavbě. Relevantní dokumentace skutečného provedení bude vítěznému uchazeči poskytnuta 

elektronicky bezplatně do 15 dnů ode dne podpisu Smlouvy. 

Stavba III. bude – dle současných znalostí zadavatele – představovat vybudování redundantní optické 

přípojky/trasy, přičemž v této souvislosti budou provedeny průrazy do nového objektu, Stavby I. 

a Vnitřní rozvody. Stavba III. není předmětem plnění této veřejné zakázky. Zadávací řízení veřejné 

zakázky na Stavbu III bude probíhat souběžně s tímto zadávacím řízením. 

ICT technologie budou – jakožto funkčně provázaný celek – následně předmětem samostatného 

zadávacího řízení. Zadávací řízení veřejné zakázky na ICT technologie bude probíhat souběžně s tímto 

zadávacím řízením.  

Údaje o superpočítačovém centru IT4Innovations jako celku poskytuje zadavatel jako nástroj pro 

pochopení účelu veřejné zakázky. S ohledem na skutečnost, že Stavba III. a ICT technologie netvoří 

předmět této veřejné zakázky, není součástí zadávacích podmínek vymezení předmětu těchto celků. 

Oproti tomu Stavbu I deklaruje zadavatel jako funkčně, stavebně, systémově a věcně propojený celek se 

Stavbou II s tím, že veškeré technologie a stavební části Stavby II musí respektovat Dokumentaci 

skutečného provedení ke Stavbě I jako daný výchozí stav.  

Technické podmínky této veřejné zakázky (Stavby II.) jsou vymezeny projektovou dokumentací v rozsahu 

pro provedení stavby, která tvoří Přílohu č.1 této zadávací dokumentace (dále jen „Projektová 

dokumentace pro provádění stavby“ nebo jen „DPS“), a soupisem stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr, který tvoří Přílohu č.2 zadávací dokumentace (dále jen „Výkaz výměr“ nebo jen „VV“). 

Projektová dokumentace pro provedení stavby a Výkaz výměr tvoří jeden nedílný a vzájemně provázaný 

celek. Výkaz výměr obsahuje také vedlejší náklady (ve smyslu §9 vyhl. 230/2012 Sb.) a ostatní náklady - 

související činnosti, služby a dodávky jako nezbytná a neoddělitelná součást předmětu plnění (ve smyslu 

§ 10 vyhl. 230/2012 Sb.). Pro zamezení jakýmkoli pochybnostem Zadavatel uvádí, že v případě 

jakéhokoli rozporu či nesrovnalosti mezi Výkazem výměr a dílčími soupisy stavebních prací, dodávek a 

služeb (položkových rozpočtů) obsažených v DPS má vždy přednost, a pro přípravu a posouzení nabídky 

je rozhodující, Výkaz výměr obsažený v příloze č. 2 této ZD. 

Další podmínky realizace veřejné zakázky, včetně obchodních a platebních podmínek, jsou stanoveny 

v závazném vzoru smlouvy o dílo, který tvoří Přílohu č. 3 zadávací dokumentace (dále jen „Závazný vzor 

Smlouvy o dílo“ nebo jen „Smlouva o dílo“). 

Parametry a specifikace předmětu plnění této veřejné zakázky jsou vymezeny v rozsahu projektové 

dokumentace pro provedení stavby zajištované přímo Zadavatelem VŠB –TU Ostrava, VŠ ústavem CE 

IT4Innovations, jako projektantem.  



 

Strana 5 (celkem 39) 

2.3 Dělení stavebních prací dle Výkazu výměr lze stanovit takto: 

2.3.1 Stavební práce v členění: 

09-001-5a     E. Zásady organizace výstavby  

      F. Dokumentace objektů    

             - pozemní stavební objekty,  provozní soubory 

09-001-5a / SO 02 /   SO 02 - Objekt Superpočítačového centra IT4I 

09-001-5a / 02.1a /   SO 02.1a - Architektonické a stavebně technické řešení 

09-001-5a / 02.2a /   SO 02.2a - Stavebně konstrukční řešení   

09-001-5a  02.2a   SO 02.3a – Požární bezpečnost stavby  

09-001-5a / 02.3.4 /   SO 02.3.4 - Hasící zařízení    

09-001-5a / 02.3.5 /   SO 02.3.5 - Elektrická požární  signalizace  

09-001-5a / 02.4.1 /   SO 02.4.1 - Zdravotechnika    

09-001-5a / 02.5.1 /   SO 02.5.1 - Vzduchotechnika  

09-001-5a / 02.6.1 /   SO 02.6.1 - Chlazení    

09-001-5a / 02.7.1 /   SO 02.7.1 - Vytápění - rekuperace tepla   

09-001-5a / 02.8.1 /   SO 02.8.1 - Zařízení silnoproudu  

09-001-5a / 02.9.1 /   SO 02.9.1 - Zařízení slaboproudu  

09-001-5a / 02.10.1 /   SO 02.10.1 - Měření a regulace 

09-001-5a / 02.9.2a /   
SO 02.9.2a - Zabezpečovací systémy - datový sál - 

PZTS, SKV, CCTV 

09-001-5a / PS 02 /   PS 02a - Energocentrum     

09-001-5a  / SO 05a /   SO 05a  Oprava komunikace, kanalazice    

 

2.3.2 Vedlejší náklady ve smyslu §9 vyhl. 230/2012 Sb.: 

- provedení, provozování i likvidace zařízení staveniště;  

- vybavení stavby a Staveniště podle požární zprávy a předpisů; 

- celkový úklid stavby, staveniště a okolí před předáním a převzetím,  

- zajištění průběžného pořádku a úklidu na staveništi a okolí; 

- zajištění všech nutných nebo vhodných podmínek a opatření eliminující nebo 

snižující vlivy nepříznivého počasí např. tzv. zimní opatření. 

2.3.3 Ostatní  náklady - související činnosti, služby a dodávky jako nezbytná a neoddělitelná 

součást předmětu plnění ve smyslu § 10 vyhl. 230/2012 Sb. 

2.3.3.1 Zajištění  legislativně právních povinností a úkonů v souvislosti  s výstavbou: 

- zajištění ochrany životního prostředí; 

- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, 

chodníky, zeleň apod.); 

- zajištění i projednání zvláštního užívání veřejných komunikací a ploch včetně 

úhrady s tím spojených poplatků či nájemného; 



 

Strana 6 (celkem 39) 

- vedení evidence odpadů i dokladů o jejich řádné likvidaci, zajištění řádného 

uložení, případně i likvidace odpadů a stavební suti; 

- zajištění a dodávka dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba 

a přemísťování a následné odstranění;  

- zabezpečení a realizace podmínek stanovených správci inženýrských sítí 

a dotčených orgánů;  

- zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení, případně 

jiných dokladů;  

- v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními oznámit zahájení stavebních 

prací např. správcům sítí apod. 

2.3.3.2 Zajištění prací, dodávek a služeb  v souvislosti s BOZP: 

- veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí 

a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou). 

2.3.3.3 Zajištění prací, dodávek a služeb  v souvislosti s komplexním přezkoušením 

a zátěžovými testy: 

- zajištění všech nezbytných zkoušek, testů, atestů a revizí podle ČSN a případných 

jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání 

Díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných 

technických parametrů Díla; včetně pořízení protokolů a včetně zajištění a 

přípravy vzorků;  

- zajištění atestů a dokladů podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů; 

- řádné předvedení všech dodávaných zařízení a technologií 

- provedení zátěžových testů 

2.3.3.4 Zajištění projekčních prací a projektové dokumentace, geodetické práce: 

- zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby Objednateli, 

a to ve dvou vyhotoveních v tištěné podobě a ve dvou vyhotoveních v digitální 

a editovatelné podobě (na CD-R, DVD). Rozsah a struktura Dokumentace 

skutečného provedení stavby musí odpovídat rozsahu a struktuře Projektové 

dokumentace pro provedení stavby (viz Příloha č.1 Zadávací dokumentace, 

která je obsažena v Příloze č.1 Smlouvy), rozšířené a doplněné o skutečně 

provedené Změny. Provedené změny budou v předkládané dokumentaci 

jednoznačně identifikovatelné výrazně odlišnou barvou; 

- zpracování a předání prováděcího projektu ve smyslu zhotovení update 

projektu, který bude vycházet z obdržené DPS a bude obsahovat jak konkrétní 

typy dodávaných prvků a zařízení, tak veškeré případné změny a odchylky 

oproti DPS (více viz specifikace v příloze č. 5 SoD) 

- zabezpečení vytýčení relevantních částí stavby, zabezpečení a předání 

geodetického zaměření stavby po jejím dokončení a to ve dvou vyhotoveních 

v tištěné podobě a ve dvou vyhotoveních v digitální podobě (na CD-R).  



 

Strana 7 (celkem 39) 

2.3.3.5 Zajištění součinnosti s investorem:  

- zajištění součinnosti při montáži – napojení technologií na připojovací body 

Stavby I. (viz zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky), včetně 

montáže vnitřních tras od míst průrazu;  

- zajištění předfinancování stavby; 

- pojištění stavby od okamžiku zahájení stavby až do okamžiku řádného předání 

a převzetí Díla (stavby) dle SoD Objednatelem (zadavatelem);  

- poskytovaní plné administrativní součinnosti (účast na kontrolních dnech, 

zpracování TDI požadovaných podkladů, výměrnic dílčích plnění, výpočtů apod.); 

- poskytnutí nezbytné součinnosti při instalačních pracech a dodávkách ICT 

technologií, zejména v části napojení, regulace optimalizace chlazení a elektro 

části. 

2.3.3.6 Poskytování  technických a inženýrských služeb: 

- zajištění a odpovědnost za provedení řádné kolaudace Díla, realizovaného 

v rozsahu všech příloh této Smlouvy (taxativní výčet je uveden v Seznamu příloh 

v úvodní části Smlouvy), při současném zohlednění všech případných 

a relevantních upřesnění a skutečností z průběhu Zadávacího řízení, přičemž 

Zhotovitel se zavazuje kolaudaci Díla zajistit bez použití odborného posudku 

(certifikátu) autorizovaného inspektora, tedy nikoli postupem dle § 122 odst. 5 

zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění;  

- zpracování a předání provozních předpisů, plánů údržby a dalších dokumentů, 

které jsou předepsány závaznou legislativou a vztahují se přímo či nepřímo 

k části plnění uvedeném pod bodem 2.3.3.1). 

2.3.3.7 Servisní práce a služby: 

- servisní práce a služby předepsané závaznou legislativou (včetně spotřebního 

materiálu); 

- servisní práce a služby předepsané výrobcem předmětného zařízení včetně 

spotřebního materiálu (podmiňující  řádné poskytnutí záruky); 

2.3.3.8  Zásahy do stavby I. 

2.3.3.8.1. Zásahy v 1PP – prostor určený pro dopravu technologického zařízení a 

stavebního materiálu: 

- Demontáž a montáž (dále také jen D+M)  vjezdových vrat, závory, suchovodu 
hasícího zařízení, VZT potrubí, rozhlasu a osvětlení (do výšky  v – 2,33 m) 

- Ochrana podlahy v komunikačním koridoru určeného pro dopravu technologie a 
stavebního materiálu 

2.3.3.8.2 Zásahy ve 2 NP v prostoru rampy a dopravní trasy určené pro dopravu zařízení 

a materiálu do počítačového sálu 



 

Strana 8 (celkem 39) 

- D+M dveřních křídel a EPS 

- Ochrana komunikačního prostoru – dlažeb 

- Ochrana fasády v prostoru vstupu do objektu přes rampu 

- Řešení zachování funkčnosti únikové trasy z prostoru 2NP 

2.3.3.8.3  zajištění Vertikální   komunikace 2NP – 5 NP (osob, technologií a materiálu) 

- Zajištění stavebního (osobonákladového výtahu), speciální kotvení bez 
porušení fasády viz. Technická zpráva 09-001-5a/E02-revize 01, část f) 
řešení zařízení staveniště včetně využití nových a stávajících  objektů. 

- Zajištění věžového jeřábu pro transport technologií a materiálu do prostoru 5 NP 

2.4 Zajištění standardů  

Zadavatel požaduje provést dílo (Stavba II.) v kvalitě, technickém a uživatelském standardu definovaných 

v rozsahu všech příloh této ZD, respektive následně uzavřené smlouvy s vybraným dodavatelem a v 

souladu s příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění díla dle smlouvy, tzn. českými 

technickými normami, evropskými normami, evropskými technickými schváleními, technickými 

specifikacemi zveřejněnými v úředním věstníku Evropské unie a stavebními technickými osvědčeními. Dílo 

(Stavba II.) musí vykazovat soulad s příslušnými normami a platnými právními předpisy zejména ke dni 

zahájení kolaudačního řízení tak, aby kolaudační souhlas mohl být vydán řádně a v souladu s právními 

předpisy.  

2.5 Technické podmínky 

Zadavatel výslovně stanoví, že dodavatel je povinen dodržet podmínky dotčených orgánů státní správy 

vyplývajících ze stavebního řízení a podmínky správců sítí. 

Technický a uživatelský standard veřejné zakázky je definován jednotlivými částmi Projektové 

dokumentace pro provedení stavby, která je součástí zadávací dokumentace jako Příloha č.1. 

2.6 Výkaz výměr 

V souladu se § 44 odst. 4 písm. b) ZVZ obsahuje Příloha č.2 této zadávací dokumentace Výkaz výměr 

požadovaných stavebních prací, dodávek a služeb, a to rovněž v elektronické (*.xls) podobě. 

Výkaz výměr, jakožto nedílná součást projektové dokumentace, poskytnutý zadavatelem, je podkladem 

pro stanovení celkové nabídkové ceny. Pro zamezení jakýmkoli pochybnostem Zadavatel uvádí, že 

v případě jakéhokoli rozporu či nesrovnalosti mezi Výkazem výměr a dílčími soupisy stavebních prací, 

dodávek a služeb (položkových rozpočtů) obsažených v DPS má vždy přednost, a pro přípravu a posouzení 

nabídky je rozhodující, Výkaz výměr obsažený v příloze č. 2 této ZD. 

Zadavatel tedy výslovně upozorňuje uchazeče, že všechny jednotlivé položky je povinen nacenit tak, aby 

beze zbytku naplňovaly standardy a veškeré požadavky zadavatele uvedené v příslušných částech 

Projektové dokumentace pro provedení stavby, která je součástí zadávací dokumentace jako Příloha č.1.  

 



 

Strana 9 (celkem 39) 

2.7 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

45214600-6 Stavební úpravy budov sloužících výzkumu 

45310000-3 Elektroinstalační práce 

42510000-4 Výměníky tepla, klimatizační nebo chladící zařízení a filtrační stroje 

31682530-4 Pohotovostní zdroje energie 

31200000-8 Elektrické rozvodné a řídící zařízení 

45331200-8 Instalace a montáž větrání a klimatizace  

 

2.8 Dodatečné informace 

Uchazeč je oprávněn požadovat dodatečné informace k jakékoliv části zadávací dokumentace (tj. vč. jejích 

příloh). 

Uchazeč je oprávněn požadovat po Zadavateli dodatečné informace k zadávací dokumentaci. Žádost musí 

být písemná, Zadavateli doručená nejpozději šest (6) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávací dokumentaci doručené ve stanovené lhůtě 

Zadavatel poskytne uchazeči dodatečné informace k zadávací dokumentaci, a to nejpozději do čtyř (4) 

pracovních dnů ode dne doručení žádosti. Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, 

poskytne Zadavatel i všem ostatním uchazečům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo 

kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. 

Žádost o dodatečné informace doručí uchazeč ve stanovené lhůtě na adresu a k rukám kontaktní osoby 

zastupující zadavatele uvedenou v čl. 1.3 této zadávací dokumentace, tj. na adresu Vysoká škola báňská – 

Technická univerzita Ostrava, Podnikatelský inkubátor VŠB -TU Ostrava, Studentská 6202/17, 708 00 

Ostrava- Poruba, pracoviště IT4Innovations, email: IT4I-stavbaII_nonICT@vsb.cz  

2.9 Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 

dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je 

uchazeč povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků 

zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či změny obchodních podmínek budou považovány za 

nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení.  

V případě, že zadávací podmínky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména 

a příjmení, specifická označení zboží a služeb, která platí pro určitého podnikatele (osobu) za příznačná, 

případně dále obsahuje patenty na vynálezy, užitné vzory průmyslové vzory , ochranné známky nebo 

označení původu, umožňuje zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

V případě, že Uchazeč použije obdobné kvalitativně a technické řešení je povinen dále postupovat 

způsobem, upraveným v odst. 7.2 této ZD. 

mailto:IT4I-stavbaII_nonICT@vsb.cz


 

Strana 10 (celkem 39) 

K zamezení veškerých pochybností Zadavatel výslovně uvádí, že implementací obdobného kvalitativně 

technického řešení uchazeče musí dojít v plné míře k naplnění původních parametrů, vlastností 

a funkcionalit každé jednotlivé položky uvedené v DPS (resp. ve VV) jakožto i funkcionality a parametry 

systému jako celku. 

K zamezení veškerých pochybností Zadavatel dále výslovně uvádí, že implementací obdobného 

kvalitativně technického řešení uchazeče nesmí dojít k porušení návazností na veškeré dotčené profese, 

k nesouladu s příslušnými normami, platnými povoleními a právními předpisy jakožto ani k nesouladu 

s obecně závaznou legislativou a to zejména ke dni zahájení kolaudačního řízení tak, aby kolaudační 

souhlas mohl být vydán řádně a v souladu s právními předpisy.  

 

3. DOBA PLNĚNÍ, MÍSTO PLNĚNÍ A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, OPČNÍ PRÁVO 

3.1 Doba plnění 

Předmět této veřejné zakázky musí být realizován dle termínů plnění dílčích milníků  uvedených ve 

Smlouvě o dílo. Zadavatel dále dává na vědomí, že dodavatel bude zavázán k požadované součinnosti ve 

smyslu zadávacích podmínek i po zhotovení Díla. Pro vyloučení veškerých pochybností zadavatel 

upozorňuje, že předmětem plnění této veřejné zakázky dle bodu 2.3 této zadávací dokumentace (část 

2.3.3.5) mohou být realizovány také po dni předání a převzetí Díla a po vydání Kolaudačního souhlasu. 

V takových případech zadavatel požaduje tato plnění realizovat v potřebném rozsahu (podrobnosti viz 

bod 31.6. přílohy č.3 - Závazný vzor Smlouvy o Dílo). 

3.2 Místo plnění 

Místem plnění této veřejné zakázky je Ostrava – Poruba, areál zadavatele. 

3.3 Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky  

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 250.000.000,-- Kč bez DPH (včetně opce dle ustanovení 

odst. 3.4 ve výši 5.000.000,- bez DPH).  

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné zakázky. 

Předpokládaná hodnota je zároveň zadavatelem stanovenou nejvyšší přípustnou cenou za předmět plnění 

této veřejné zakázky. V případě, že uchazeč podá v rámci své nabídky nabídkovou cenu, která tuto částku 

překročí, bude nabídka při posuzování ve smyslu ustanovení § 76 odst. 1 vyřazena pro nesplnění 

zadávacích podmínek a zadavatel bude dále postupovat v souladu s ustanovením § 76 odst. 6 ZVZ. 

3.4 Opční právo  

Zadavatel si v souladu s § 99 ZVZ vyhrazuje právo zadat vybranému dodavateli veřejné zakázky realizaci 

dalších stavebních prací, respektive s nimi souvisejících služeb, odpovídajících předmětu plnění této 

veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění, a to až do výše plnění 5.000.000,- Kč bez DPH. 

Zadavatel vymezuje předběžnou dobu využití opčního práva takto: nejdříve sto (100) dnů od okamžiku 

nabytí účinnosti Smlouvy o dílo a nejpozději k 30.9.2015. Zadavatel vymezuje základní předmět plnění 

veřejné zakázky týkající se opčního práva takto: Předmětem veřejné zakázky bude zejména poskytnutí 

nezbytné součinnosti při integraci předmětu plnění této veřejné zakázky (technologického celku 



 

Strana 11 (celkem 39) 

infrastruktury datového sálu) do celku, zejména s částí ICT technologií dodávané na základě samostatně 

realizované veřejné zakázky, jejíž rozsah a obsah není Zadavateli v době vyhlášení této veřejné zakázky 

zcela znám, respektive bude definován a upřesněn v rámci jiných zadávacích řízení a jejich implementace.  

Veřejné zakázky zadávané na základě využití opčního práva budou v souladu s ustanoveními § 99 odst. 2, 

respektive § 23 odst. 7 písm. b), ZVZ zadány druhem jednacího řízení bez uveřejnění. 

 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Platby za realizaci předmětu veřejné zakázky 

Platební podmínky jsou detailně specifikovány ve Smlouvě o dílo, jejíž závazný vzor tvoří Přílohu č.3 této 

zadávací dokumentace. Zadavatel považuje za nutné výslovně uchazeče upozornit, že platební podmínky 

jsou vázány na bezpodmínečné a úplné splnění zadavatelem určených milníků definovaných ve Smlouvě 

o dílo, části III. – Lhůta plnění, Milníky, a že fakturace podléhá akceptačnímu procesu definovanému 

ve Smlouvě o dílo – části VI. 

4.2 Přehled Milníků a Prioritních milníků, nejzazší termíny plnění: 

MILNÍK FAKTURACE 

NEJZAZŠÍ TERMÍN PLNĚNÍ 
ODE DNE ÚČINNOSTI 

SMLOUVY 
(V KALENDÁŘNÍCH DNECH) 

I. Akceptování doložení plnění závazků 
o pojištění 

bez 

fakturace 
do 30 dnů 

II. Akceptování prováděcí projektové 
dokumentace Zhotovitele 

bez 

fakturace 
do 60 dnů 

III. 
Schválení harmonogramu prací a schválení 

aktualizovaného Výchozího Kontrolního 
a zkušebního plánu 

bez 

fakturace 
do 70 dnů 

IV. 

Stavební konstrukce 5NP včetně 
protihlukové stěny (včetně pomocných  

krycích a ochranných konstrukcí střešního 
pláště), zdravotechnika, výfukový kanál 

DUPS, čerpací místo PHM, oprava 
komunikace 

(prioritní milník) 

 

dle 

podmínek 

uvedených 

v SoD 

do 100 dnů 

V. Trubkové rozvody, čerpadla, ventily, 
soupatka včetně funkčních a tlakových 

zkoušek po ukončení montáže, 

dle 

podmínek 

uvedených 

do 130 dnů 



 

Strana 12 (celkem 39) 

elektrorozvody mezi energocentrum, datový 
sálem a 5 NP, stavební konstrukce datový 

sál 

v SoD 

VI. 

Datový sál 2 NP- připravenost k instalaci ICT 
technologií 

(prioritní milník) 

dle 

podmínek 

uvedených 

v SoD 

do 130 dnů 

VII. SHZ, EPS, VZT, Technologické dodávky 
chlazení 

dle 

podmínek 

uvedených 

v SoD 

do 160 dnů 

VIII. 
Rekuperace 

dle 

podmínek 

uvedených 

v SoD 

do 160 dnů 

IX. 
PS Energocentrum 

(prioritní milník) 

dle 

podmínek 

uvedených 

v SoD 

do 200 dnů 

X. MaR a zabezpečovací systémy, bezpečnostní 
systémy PZTS, SKV, CCTV 

dle 

podmínek 

uvedených 

v SoD 

do 230 dnů 

XI. 
Dokončení, komplexní vyzkoušení, 

kolaudace, Předání a převzetí 

(prioritní milník) 

dle 

podmínek 

uvedených 

v SoD 

do 260 dnů 

XII. 
Zátěžové testy 

dle 

podmínek 

uvedených 

v SoD 

do 30.9.2015 

 

Platby za realizaci předmětu veřejné zakázky budou hrazeny v souladu s podmínkami specifikovanými 
v části VI. Přílohy č.3 - Závazný vzor Smlouvy o Dílo, vždy po řádném splnění příslušného Milníku nebo 
Prioritního milníku a na základě faktur (daňových dokladů) vystavených dodavatelem, doložených 
způsobem a v rozsahu specifikovaném v části III., bodě 3.5 a následující Přílohy č.3 - Závazný vzor 
Smlouvy o Dílo. Dodavatel je oprávněn plnit a fakturovat i před sjednaným termínem. V případě více 
podmínek plnění v jednom Milníku nebo Prioritním milníku budou faktury hrazeny až po řádném splnění 
všech podmínek příslušného Milníku nebo Prioritního milníku. 



 

Strana 13 (celkem 39) 

Platby za realizaci Prioritních milníků jsou navíc podmíněny kromě splnění podmínek Prioritního milníku 
také bezpodmínečným a úplným splněním všech Milníků předchozích. Doba splatnosti daňových 
dokladů je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu zadavateli. Veškeré 
platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. Zadavatel 
neposkytuje zálohy. 

 

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

5.1 Návrh Smlouvy o dílo 

Uchazeč je povinen podat na plnění této veřejné zakázky jediný návrh Smlouvy o dílo. Závazné 
požadavky zadavatele na obsah návrhu Smlouvy o dílo tvoří Přílohu č.3 této zadávací dokumentace. 
Uchazeč není oprávněn činit změny či doplnění těchto závazných požadavků zadavatele, vyjma údajů, 
u nichž vyplývá z obsahu těchto závazných požadavků povinnost jejich doplnění, tj. místa určená 
k doplnění označená textem „…………………,--“ , „slovy …………………………………“ , „………………….“ , [VYPLNÍ 
UCHAZEČ PŘED PODÁNÍM NABÍDKY] , [DOPLNÍ UCHAZEČ PŘED PODÁNÍM NABÍDKY] , [PRO ÚČELY 
PODÁNÍ NABÍDKY VYPLNÍ UCHAZEČ PRÁCE KE DNI PODÁNÍ NABÍDKY, S TÍM, ŽE SOUPIS BUDE 
EVENTUÁLNĚ ROZŠÍŘEN PŘED PODPISEM SERVISNÍ SMLOUVY], [VYPLNÍ UCHAZEČ PŘED PODÁNÍM 
NABÍDKY, PŘIČEMŽ OBJEDNATEL PREFERUJE ELEKTRONICKOU EVIDENCI, S VYUŽITÍM VHODNÉHO HELP 
DESKOVÉHO SYSTÉMU, KTERÝ MŮŽE OBSAHOVAT EXTERNÍ PŘÍLOHY – DOKUMENTY], [DOPLNÍ 
UCHAZEČ], atp. Uchazečem předložený návrh Smlouvy o dílo musí po obsahové i formální stránce 
bezvýhradně odpovídat veškerým požadavkům uvedeným v zadávacích podmínkách. V případě nabídky 
podávané společně několika uchazeči je uchazeč oprávněn upravit vzor smlouvy toliko s ohledem na 
tuto skutečnost. 

Případnou úpravu jiných než shora uvedených částí textu návrhu Smlouvy o dílo bude zadavatel 
považovat za nedodržení podmínek stanovených touto zadávací dokumentací. 

Návrh Smlouvy o dílo musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo osobou 
prokazatelně oprávněnou jednat za uchazeče; v takovém případě doloží uchazeč toto oprávnění 
v originálu či v úředně ověřené kopii v nabídce. Předložení nepodepsaného návrhu Smlouvy o dílo není 
předložením řádného návrhu požadované smlouvy. Podává-li nabídku více uchazečů společně (jako 
sdružení uchazečů), návrh Smlouvy o dílo musí být podepsán statutárními orgány všech uchazečů nebo 
osobami prokazatelně oprávněnými za tyto uchazeče jednat, nebo uchazečem, který byl ostatními členy 
takového sdružení k tomuto úkonu výslovně zmocněn. 

5.2 Pojištění – odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem  

Pojištění je řešeno v rámci obchodních podmínek, respektive následně v rámci plnění (čl. XXVI. Smlouvy 
o Dílo). 

Zadavatel požaduje při plnění veřejné zakázky uchazečem, jehož nabídka bude vybrána jako 
nejvhodnější a s nímž bude uzavřena Smlouva o Dílo, předložení pojistné smlouvy nebo pojistného 
certifikátu, jejichž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou uchazečem zadavateli 
nebo třetí osobě. Limit pojistného plnění nesmí být nižší než 250 mil. Kč s výší spoluúčasti uchazeče 
maximálně 500 tis. Kč. Pro případy plnění škody způsobené nebo zaviněné zadavateli  se vítězný uchazeč 
zavazuje uzavřít vinkulaci pojistného plnění škod vůči zadavateli a to způsobem a dle podmínek 
uvedných v Příloze č.3 - Závazný vzor Smlouvy o Dílo. 

Uchazeč ve své nabídce předloží originál závazného příslibu pojišťovny v rozsahu dle této ZD. Závazný 
příslib pojišťovny musí být platný minimálně 18 měsíců ode dne zahájení zadávacího řízení a jeho 
originál musí být přiložen v nabídce uchazeče vyjímatelným způsobem. Součástí nabídky bude dále kopie 
závazného příslibu pojišťovny. V případě, že uchazeč nepředloží ve své nabídce kopii příslibu pojišťovny, 



 

Strana 14 (celkem 39) 

nebude originál příslibu pojišťovny uchazeči vrácen. Závazný příslib pojišťovny je možno nahradit 
přiložením kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu o uzavření pojištění (v rozsahu dle 
podmínek stanovených v této ZD) do nabídky uchazeče. 

V případě, že nabídka bude podávána více dodavateli společně jako společná nabídka podle § 51 odst. 6 
ZVZ, musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat případnou škodu způsobenou kterýmkoliv 
dodavatelem v rámci takového sdružení (konsorcia). Tato skutečnost musí vyplývat z předložené 
pojistné smlouvy a zadavatel bude mít právo na plnou výši pojistného plnění do výše min. 250 mil. Kč 
v případě škody způsobené kterýmkoliv dodavatelem v rámci sdružení. Možnost sčítání výše pojistných 
částek jednotlivých členů sdružení zadavatel nepřipouští. 

Zadavatel dále výslovně stanoví, že v případě, že uchazeč prokazuje splnění tohoto požadavku 
Zadavatele prostřednictvím subdodavatele, musí z příslušné pojistné smlouvy uzavřené subdodavatelem 
vyplývat možnost vinkulace pojistného plnění ve prospěch zadavatele, pokud škodu způsobí uchazeč. 

V případě, že předmět plnění veřejné zakázky bude plněn pomocí subdodavatele(ů), musí pojistná 
smlouva uchazeče prokazatelně pokrývat rovněž případnou škodu způsobenou kterýmkoliv ze 
subdodavatelů. Tato skutečnost musí vyplývat z předložené pojistné smlouvy a zadavatel bude mít právo 
na plnou výši pojistného plnění do výše min. 250 mil. Kč v případě škody způsobené kterýmkoliv 
subdodavatelem. 

5.3 Bankovní záruka za řádné provedení předmětu veřejné zakázky, za kvalitu předmětu 

veřejné zakázky a plnění smluvních pokut a na odstranění vad a nedodělků 

Zadavatel požaduje při plnění veřejné zakázky uchazečem, jehož nabídka bude vybrána jako 
nejvhodnější a s nímž bude uzavřena Smlouva o Dílo, předložení bankovní záruky za řádné provedení 
předmětu veřejné zakázky, za kvalitu předmětu veřejné zakázky a plnění smluvních pokut a na 
odstranění vad a nedodělků (dále také jen „bankovní záruka“), přičemž tato bankovní záruka musí 
zajišťovat závazky vybraného uchazeče do částky ve výši 10.000.000,- Kč. Další podmínky a náležitosti 
bankovní záruky jsou uvedeny v příloze č. 3 této zadávací dokumentace, v části VII. 

Uchazeč ve své nabídce předloží čestné prohlášení o tom, že se seznámil s požadavky zadavatele na 
bankovní záruku za řádné provedení předmětu veřejné zakázky, za kvalitu předmětu veřejné zakázky 
a plnění smluvních pokut a na odstranění vad a nedodělků, kteréžto zohlednil v rámci přípravy 
nabídkové ceny, a že bude-li vybrán jako nejvhodnější dodavatel, doloží zadavateli v rámci součinnosti 
před podpisem Smlouvy o Dílo bankovní záruku plně dle dispozic uvedených v zadávací dokumentaci, 
včetně jejích příloh (bankovní záruka tvoří následně nedílnou součást Smlouvy jako její příloha).  

5.4 Uplatnění práva z bankovních záruk 

Pro vyloučení pochybností Zadavatel výslovně uvádí, že jednotlivá oprávnění uvedená ve výčtech 

oprávnění Zadavatele k uplatnění práva z bankovní záruky (dle odst. 7.7 Smlouvy o Dílo) jsou platná 

samostatně a kterékoliv z těchto oprávnění opravňuje Zadavatele k uplatnění práva z bankovní záruky 

samostatně, a to i opakovaně.  

5.5 Součinnost dodavatele při podpisu smlouvy 

Vybraný dodavatel je v rámci součinnosti před podpisem smlouvy (ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 

ZVZ) povinen předložit ve lhůtě 29 dnů ode dne doručení Výzvy k podpisu smlouvy a poskytnutí 

součinnosti: 



 

Strana 15 (celkem 39) 

5.5.1 bankovní záruku za kvalitu předmětu veřejné zakázky a plnění smluvních pokut dle bodů 

5.3 a 5.4 této ZD; 

5.5.2 rozpracovaný, naceněný výkaz výměr, který musí odpovídat v úhrnu položkám “OKTR” 

uvedeným v nabídce vybraného dodavatele (pokud dodavatel tyto položky vyplnil, 

k tomu blíže viz odst. 7.2 ZD), který bude dále doplněn výkresovou dokumentací ve 

vztahu k předmětným položkám, to vše v podrobnosti obvyklé pro dokumentaci  pro 

provedení stavby, ve smyslu vyhl. č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti 

vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů; tyto dokumenty 

budou tvořit nedílnou Přílohu č. 9 následně uzavřené Smlouvy o dílo. 

 

Shora označené dokumenty budou předány kontaktní osobě zastupující zadavatele ve věcech technických, 

která bude určena zadavatelem mj. v doručené výzvě. Nepředložení některého z dokumentů bude 

považováno za neposkytnutí součinnosti při podpisu smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 ZVZ a 

zadavatel bude postupovat tomu odpovídajícím zákonným způsobem. Nadto k zamezení veškerých 

pochybností Zadavatel uchazeče výslovně upozorňuje že, za případné neposkytnutí požadované součinnosti 

bude uchazeč sankcionován v plné výši složené jistoty dle části 9 této ZD. 

 

6. KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

6.1 Uchazeč je povinen v souladu s § 50 ZVZ prokázat splnění kvalifikace. 

6.2 Vymezení kvalifikace 

Splnění kvalifikace prokáže uchazeč, který s poukazem na § 50 odst. 1 ZVZ splní kvalifikační předpoklady 
uvedené dále.  

6.3 Základní kvalifikační předpoklady 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: Způsob prokázání splnění: 

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 

spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, 

trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, 

legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí 

úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 

úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu 

nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 

činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 

takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 

musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 

osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem 

uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče 

právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 

 

Výpis z evidence Rejstříku trestů nebo jiný 

odpovídající doklad; výpis z evidence 

Rejstříku trestů uchazeč doloží, jde-li 

o právnickou osobu, jak ve vztahu k této 

právnické osobě, tak ve vztahu ke všem 

statutárním orgánům (např. s.r.o.) nebo 

všem členům statutárního orgánu (např. 

a.s.); je-li statutárním orgánem uchazeče či 

členem statutárního orgánu uchazeče 

právnická osoba, výpis z evidence Rejstříku 

trestů uchazeč doloží jak ve vztahu k této 

právnické osobě, tak ve vztahu ke 

statutárnímu orgánu nebo ke každému 



 

Strana 16 (celkem 39) 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: Způsob prokázání splnění: 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 

podává-li nabídku zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí tento 

předpoklad splňovat vedle uvedených osob rovněž 

vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve 

vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 

místa podnikání či bydliště; 

členu statutárního orgánu této právnické 

osoby. Podává-li nabídku zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím 

organizační složky, musí předpoklad podle 

tohoto písmene splňovat vedle uvedených 

osob rovněž vedoucí této organizační 

složky;  

 

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož 

skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 

uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 

činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li 

statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního 

orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 

této právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 

musí tento předpoklad splňovat vedle uvedených osob 

rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve 

vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 

místa podnikání či bydliště; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů nebo jiný 

odpovídající doklad; výpis z evidence 

Rejstříku trestů uchazeč doloží, jde-li 

o právnickou osobu, jak ve vztahu k této 

právnické osobě, tak ve vztahu ke všem 

statutárním orgánům (např. s.r.o.) nebo 

všem členům statutárního orgánu (např. 

a.s.), je-li statutárním orgánem uchazeče či 

členem statutárního orgánu uchazeče 

právnická osoba, výpis z evidence Rejstříku 

trestů uchazeč doloží jak ve vztahu k této 

právnické osobě, tak ve vztahu ke 

statutárnímu orgánu nebo ke každému 

členu statutárního orgánu této právnické 

osoby. Podává-li nabídku zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím 

organizační složky, musí předpoklad podle 

tohoto písmene splňovat vedle uvedených 

osob rovněž vedoucí této organizační 

složky; 

který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou 

podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 

podle zvláštního právního předpisu; 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 

letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh 

nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 

nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen 

proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena 

nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu.  

který není v likvidaci; Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 



 

Strana 17 (celkem 39) 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: Způsob prokázání splnění: 

kvalifikačního předpokladu. 

který nemá v evidenci daní zachyceny daňové 

nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště uchazeče; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu a 

čestné prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu ve vztahu ke 

spotřební dani. 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče; 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu ve vztahu ke 

všem zdravotním pojišťovnám. 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče; 

Potvrzení od příslušného pracoviště České 

správy sociálního zabezpečení. 

který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění 

veřejných zakázek; 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně 

uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 

podle zvláštního právního předpisu; 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu.  

6.4 Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže 

uchazeč předložením: 
Způsob prokázání splnění: 

výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

předložením výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v 

ní zapsán;  

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je 

v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán. 

dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních 

právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci; 

Doklady o oprávnění k podnikání (výpis 

ze živnostenského rejstříku) pokrývající 

předmět veřejné zakázky, zejména 

doklad prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění v minimálním požadovaném 

rozsahu. 

6.5 Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 

Uchazeč předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 



 

Strana 18 (celkem 39) 

6.6 Technické kvalifikační předpoklady 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů 

prokazuje uchazeč předložením těchto dokladů: 
Způsob prokázání splnění: 

I. Seznam významných stavebních prací, a s nimi 

souvisejících dodávek a služeb, poskytovaných 

dodavatelem v posledních 5 letech s uvedením jejich 

rozsahu a doby poskytnutí. Seznam musí zahrnovat 

cenu, dobu a místo provádění stavebních prací, a s nimi 

souvisejících dodávek a služeb, a musí obsahovat údaj 

o tom, zda bylo plnění uchazeče provedeno řádně 

a odborně. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že 

jednou tzv. referenční zakázkou v seznamu stavebních 

prací lze prokázat splnění zároveň více požadavků ad (i). 

až (ii)., pokud taková referenční zakázka požadavky na 

prokázání splnění technických kvalifikačních 

předpokladů splňuje. 

  Seznam významných stavebních prací, a s nimi 

souvisejících dodávek a služeb, bude zahrnovat: 

(i) Nejméně jednu (1) stavební práci, a s nimi 

související dodávky a služby, spočívající 

v realizaci technologické infrastruktury  

datového sálu nebo centra, přičemž referenční 

zakázka obsahovala minimálně Systém 

záložního napájení s využitím dynamických UPS 

a výkonu 2x1 MVA nebo výkonnější, a 

(ii) Nejméně jednu (1) stavební práci, a s ní 

související dodávky a služby, spočívající 

v realizaci technologické infrastruktury  

datového sálu nebo centra, přičemž referenční 

zakázka obsahovala minimálně 

 Kombinovaný systém chlazení  ICT technologií 

(kombinace vzduchem a kapalinou chlazených 

technologických celků) o celkovém chladícím 

výkonu alespoň  0,6 MW.1 

(iii) Nejméně tři (3) stavební práce, a s nimi 

Předložením seznamu významných zakázek 

provedených uchazečem nebo příslušnou 

fyzickou osobou v posledních 5 

letechs uvedením názvu objednatele, popisu 

(rozsahu) a předmětu významné zakázky, 

doby realizace zakázky vymezenou 

v měsících; přílohou tohoto seznamu musí 

být 

1. prostá kopie osvědčení vydaného 

veřejným zadavatelem, pokud byla služba 

poskytnuta veřejnému zadavateli, 

 2. prostá kopie osvědčení vydané jinou 

osobou, pokud byla služba poskytnuta jiné 

osobě než veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad 

o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 

současně možné osvědčení podle bodu 2 od 

této osoby získat z důvodů spočívajících na 

její straně.  

Z osvědčení (popř. z jiných shora uvedených 

dokladů) musí jednoznačně vyplývat:2 

  splnění (minimální úrovně) požadavků 
zadavatele,  

 identifikační údaje objednatele, 

 kontaktní osoba příslušného 
objednatele, u které bude možné 
realizaci významné zakázky ověřit,  

 popis (rozsah) a předmět významné 
zakázky, 

 dobu (zahájení a ukončení v měsících) 
cenu a místo provádění stavebních 
prací, a s nimi souvisejících dodávek a 
služeb, 

 údaj o tom, zda bylo plnění uchazeče 

                                                      
1
 Zadavatel za prokázání splnění daného kvalifikačního požadavku považuje takový systém chlazení, který není založen pouze na 

chlazení ICT technologií studeným vzduchem. Chlazení musí být založeno rovněž na distribuci kapaliny (např. voda nebo jiná 

kapalina). 

2
 Doporučený vzor osvědčení je přílohou č. 6 ZD. 



 

Strana 19 (celkem 39) 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů 

prokazuje uchazeč předložením těchto dokladů: 
Způsob prokázání splnění: 

související dodávky a služby, spočívající 

v realizaci technologické infrastruktury  

datového sálu nebo centra, přičemž referenční 

zakázka obsahovala minimálně řídící, kontrolní 

a dohledové systémy technologických celků.  

 

provedeno řádně a odborně. 
 

II. Seznam techniků, jež se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky, a to zejména techniků zajišťujících 

kontrolu jakosti, bez ohledu na to, zda jde 

o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu 

k dodavateli, z něhož bude vyplývat, že dodavatel má 

k dispozici nejméně tým o 3 osobách dle následující 

specifikace: 

a) projektový manažer: 

 prokazatelná praxe na pozici projektového 

manažera nebo hlavního inženýra v délce 

minimálně pěti (5) let; 

 Prokazatelná praxe na pozici projektového 

managera minimálně v rozsahu jedné 

významné zakázky specifikované v čl. 6.6, 

bodě I, odrážkách (i) nebo (ii) a (iii). 

b) Specialista – energo systémy: 

 prokazatelná praxe na pozici Specialisty 

odpovědného za montáž a přezkoušení 

energetických technologických celků 

minimálně v rozsahu jedné významné 

zakázky specifikované v čl. 6.6, bodě I, 

odrážky (i). 

c) Specialista na chladící systémy: 

 prokazatelná praxe na pozici  Specialisty 

odpovědného za montáž, přezkoušení 

Kombinovaných systémů chlazení ICT 

technologií (kombinace vzduchem 

a kapalinou chlazených technologických 

Strukturovaný profesní životopis každého 

technika bude obsahovat alespoň 

následující údaje:3 

jméno a příjmení technika, 

datum narození, 

podrobný popis funkce technika na plnění 

v rozsahu významné (referenční) veřejné 

zakázky dle dané pozice s uvedením 

kontaktní osoby pro účely ověření tohoto 

údaje a s předložením potvrzení zhotovitele 

předmětné zakázky o výše požadovaných a 

dokládaných skutečnostech, 

dosažené vzdělání 

údaj o zaměstnavateli, 

vztah k uchazeči (pracovněprávní, smluvní-

subdodavatelský), 

přehled profesní praxe relevantní 

k požadavkům zadavatele. 

 

                                                      
3
 Doporučený vzor osvědčení je přílohou č. 6 ZD. 



 

Strana 20 (celkem 39) 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů 

prokazuje uchazeč předložením těchto dokladů: 
Způsob prokázání splnění: 

celků) minimálně v rozsahu jedné významné 

zakázky specifikované v čl. 6.6, bodě I, 

odrážky (ii).   

d) Specialista na hasicí systémy založené na  

principu inertizované atmosféry  

 prokazatelná praxe na pozici Specialisty na 

hasicí systémy odpovědného za dodávku 

a instalaci alespoň dvou takových systémů 

se sníženou úrovní kyslíku umožňující 

přítomnost osob v předmětném prostoru 

(např. Implementace systému „Oxy 

Reduct“, anebo obdobných) 

 

6.7 Forma prokázání splnění kvalifikace  

Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve všech případech doklady předloženými v prosté kopii. 
Zadavatel má právo, ve smyslu § 57 odst. 1 ZVZ, požadovat po vybraném uchazeči předložení originálů 
nebo úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí 
být starší 90 dnů ke dni podání nabídky  

Je-li zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí být podepsáno statutárním orgánem uchazeče; 
v případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění této osoby 
součástí dokladů, kterými uchazeč prokazuje splnění kvalifikace. Nesplnění těchto podmínek může 
zadavatel posoudit jako nesplnění kvalifikace s následkem vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 ZVZ zahraniční dodavatel 
splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 
bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního 
řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad 
nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 
prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa 
podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. 
Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením 
jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li 
splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo 
místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený 
překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.  

6.8 Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li uchazeč zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů podle 
článku 6.3 této zadávací dokumentace, respektive základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 



 

Strana 21 (celkem 39) 

odst. 1 ZVZ, v plném rozsahu, a dále profesních kvalifikačních předpokladů podle článku 6.4 této 
zadávací dokumentace, respektive profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 ZVZ, v tom rozsahu, 
v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 
veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné 
zakázky. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. Pokud uchazeč využije možnosti uvedené § 127 ZVZ 
a prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, nepožaduje zadavatel nad rámec výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů předložit 
jiné dokumenty a doklady k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů. 

6.9 Splnění kvalifikace v rámci sdružení/konsorcia dodavatelů 

V případě, že uchazeč podává nabídku jako sdružení/konsorcia dodavatelů dle § 51 odst. 5 ZVZ, musí 
každý z těchto dodavatelů splnit základní kvalifikační předpoklady, jak jsou uvedeny výše v článku 6.3 
této zadávací dokumentace, a profesní kvalifikační předpoklad stanovený v pořadí jako první v článku 
6.4 této zadávací dokumentace, a to v plném rozsahu.  

Ostatní profesní kvalifikační předpoklady dle § 50 odst. 1 písm. b) ZVZ, předložení čestného prohlášení 
o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku dle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ 
a technické kvalifikační předpoklady dle § 50 odst. 1 písm. d) ZVZ prokazují dodavatelé společně, což 
znamená, že splnění jednoho každého kvalifikačního předpokladu musí být prokázáno v plném rozsahu 
alespoň jedním z dodavatelů sdružení/konsorcia. 

Uchazeč, který podává nabídku jako sdružení/konsorcium dodavatelů, je povinen zadavateli předložit 
smlouvu o sdružení/konsorciu v souladu s § 51 odst. 6 ZVZ, ze které bude vyplývat závazek, že všichni 
dodavatelé tvořící sdružení/konsorcium budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoli právních 
vztahů vzniklých v souvislosti s předmětnou veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po 
celou dobu veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.  

6.10 Splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle 
§ 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele.  

V souladu s ust. § 44 odst. 6 ZVZ zadavatel po dodavatelích (uchazečích) požaduje, aby ve svých 
nabídkách podrobně specifikovali části veřejné zakázky, které mají v úmyslu zadat jednomu nebo více 
subdodavatelům (tato specifikace bude považována za závaznou při podpisu smlouvy s vybraným 
uchazečem a dále po celou dobu plnění předmětu smlouvy).  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) ZVZ 

a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem   

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 

určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ.  

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) 
ZVZ. 

Zadavatel si v souladu s § 44 odst. 6 ZVZ vyhrazuje právo, že následující části veřejné zakázky nesmí být 
plněny subdodavatelem: 



 

Strana 22 (celkem 39) 

 řízení stavby a koordinační činnost zajišťovaná týmem techniků, prostřednictvím kterých 

uchazeč prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladůjehož povinné složení je 

definováno v rámci odst. 6.6, bodu II. této ZD. 

Pokud dodavatel nevyužije k plnění veřejné zakázky subdodavatele, předloží čestné prohlášení o tom, 
že při plnění veřejné zakázky nehodlá využít kapacitu subdodavatelů. Pro vyloučení všech pochybností 
zadavatel uvádí, že nebude-li v rámci nabídky doložen seznam ani čestné prohlášení, má se za to, že 
předmět plnění bude realizován uchazečem v plném rozsahu samostatně. 

Zadavatel upozorňuje uchazeče, že každé jednotlivé porušení tohoto požadavku podléhá dále smluvním 
pokutám – viz Smlouva o dílo. 

6.11 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li uchazeč splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude s přihlédnutím k § 60 odst. 1 ZVZ 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči své rozhodnutí 
o jeho vyloučení s uvedením důvodu. 

 

7. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

7.1 Základní požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude zpracována jako souhrnná částka za jednotlivé oceněné položky Položkového 
rozpočtu, který vznikne oceněním všech jednotlivých položek uvedených v dílčích částech Výkazu výměr, 
který tvoří Přílohu č.2 této ZD, k níž Uchazeč dále připočte v souladu s Přílohou č.5 této ZD výši opce ve 
výši 5.000.000,- Kč bez DPH (pro účely hodnocení nabídek bude použita nabídková cena uvedená v 
nabídce ve struktuře dle Přílohy č. 5, přičemž Zadavatel upozorňuje, že rozpor mezi Přílohou č. 2 a 
Přílohou č. 5 bude důvodem k vyřazení nabídky). Za správnost ocenění všech jednotlivých položek a za 
soulad Nabídkové ceny s nimi nese odpovědnost uchazeč. Zadavatel výslovně upozorňuje uchazeče, 
že jakákoliv účelová manipulace a úprava dokumentu sloužícího jako podklad pro stanovení celkové 
nabídkové ceny, případně nesoulad Nabídkové ceny se souhrnem ocenění jednotlivých položek 
Položkového rozpočtu budou považovány za Nedodržení podmínek stanovených touto zadávací 
dokumentací. 

Zpracování nabídkové ceny musí současně zohledňovat požadavky zadavatele uvedené níže. Položkový 
rozpočet jakožto nedílná součást Nabídky, podepsaný osobou oprávněnou jménem, či za uchazeče 
jednat, bude v případě vítězného uchazeče tvořit přílohu Smlouvy o dílo. Výkaz výměr je uchazeč 
povinen ocenit v takovém rozsahu a objemu, v jakém je přiložen k této zadávací dokumentaci 
(podrobněji viz Příloha č.2 této zadávací dokumentace). Nabídková cena bude uvedena v CZK. 

7.2 Požadavky na zpracování nabídkové ceny v případě tzv. obdobného kvalitativně 

a technického řešení 

V případě, že uchazeč zvolí kvalitativně a technicky obdobné řešení (viz také odst. 2.9 ZD), je povinen 
toto řešení zohlednit v nabídkové ceně, a to naceněním příslušné části výkazu výměr u položek 
označených ve sloupci „Číslo položky“ jako „OKTR“.  

Nacenění těchto položek musí zahrnovat veškeré náklady potřebné pro to, aby došlo v plné míře 
k naplnění původních parametrů, vlastností a funkcionalit každé jednotlivé položky uvedené v DPS (resp. 
ve VV), jakož i funkcionalit a parametrů systému jako celku. Nacenění předmětných položek („OKTR“) 
nezbavuje uchazeče povinnosti necenit také každou jednotlivou položku VV. 



 

Strana 23 (celkem 39) 

Pro zamezení pochybností Zadavatel uvádí, že uchazeč, který kvalitativně a technicky obdobné řešení 
v rámci své nabídky nenabízí, tedy nabízí technické řešení plně odvovídající specifikaci dle DPS a VV, výše 
uvedené položky (označené jako „OKTR“) nenaceňuje. 

7.3 Cena za servis 

Zadavatel požaduje, aby součástí nabídkové ceny uchazeče byla rovněž celková cena za veškeré servisní 
práce poskytované dodavatelem po dobu plnění veřejné zakázky. Servis bude poskytován v rozsahu a za 
podmínek dle samostatné servisní smlouvy, která bude uzavřena mezi Zadavatelem a vybraným 
dodavatelem dle ustanovení čl. XXIII. SoD. Součástí nabídkové ceny bude tedy součet úplaty za veškeré 
činnosti dle přílohy č. 7 SoD, tj.: 

a) servisních prácí, jež vyplývají z předpisů, norem a kontrol výrobce; 

b) servisních prácí, jež vyplývají ze závazné legislativy ČR, platné ke dni podání nabídky; 

c) servisních prací vyžádaných Zadavatelem (Objednatelem), např. přenastavení parametrů 
„uživatelského nastavení“, uživatelská optimalizace systémů MaR apod.; pro účely stanovení 
celkové nabídkové ceny za tuto část plnění použije uchazeč nabízenou hodinovou sazbu (dle 
předkládaného návrhu smlouvy), vynásobenou počtem 8 hodin a 15 dnů, což je maximální 
Zadavatelem předpokládaný rozsah těchto servisních činností. 

Cena za servisní práce uvedená uchazečem v rámci doplnění Přílohy č.7 SoD musí být identická 
s celkovou částkou za servisní práce uvedenou v příslušné části uchazečem naceněného výkazu výměr.  

Pro zamezení pochybností zadavatel uvádí, že nabídky uchazečů, které nebudou obsahovat řádně 
vyplněnou Přílohu č.7 SoD a/nebo řádně vyplněnou příslušné části uchazečem naceněného výkazu 
výměr a/nebo budou údaje uváděné v SoD nebo jejích přílohách či jiných částech nabídky obsahovat 
jakékoliv rozpory (jež nebude možno zhojit v rámci eventuálně dožádaného objasnění nabídky), budou 
hodnotící komisí v rámci posouzení nabídek vyřazeny a Zadavatel bude postupovat dále v souladu 
s ustanovením § 76 odst. 6 ZVZ.    

Uchazeč není oprávněn podmínit jím nabízené ceny servisních prací, včetně spotřebního materiálu, 
žádnou další podmínkou, tzn. musí tyto plně garantovat bez ohledu na případné pohyby kurzů, změny 
subdododavatelských vztahů apod. Opačný postup uchazeče může být důvodem pro vyřazení nabídky. 

7.4 Nabídková cena a opční právo 

Zadavatel stanovuje v návaznosti na vyhrazené opční právo (viz ustanovení 3.4) a v souladu s ustanovení 
§99 odst. 4 ZVZ, že dodavatel uvede nabídkovou cenu nikoliv pouze ve vztahu k těm částem plnění 
veřejné zakázky, které se opčního práva netýkají, nýbrž také ve vztahu k tomuto opčními právu. Uchazeč 
tedy uvede samostatně cenu s a bez DPH v souladu s ustanovením části 7.1 této ZD. Dále uchazeč uvede 
samostatně cenu za plnění vyhrazené opčním právem ve výši 5.000.000 Kč bez DPH, k tomuto dále 
uvede výši ceny za plnění vyhrazené opčním právem včetně DPH, a dále celkovou cenu veřejné zakázky 
danou součtem nabídkové ceny za plnění základního předmětu veřejné zakázky a plnění vyhrazené 
opčním právem, opět v členění bez a s DPH. 

7.5 Mimořádně nízká nabídková cena 

Zadavatel upozorňuje uchazeče, že předmětem přezkumu hodnotící komise bude rovněž otázka 
mimořádně nízké nabídkové ceny ve smyslu § 77 ZVZ.  

Hodnotící komise může považovat cenu za mimořádně nízkou v případě, kdy uchazeč nebude schopen 
uspokojivě doložit racionální cenotvorbu a nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. 
Zadavatel předem upozorňuje, že si hodnotící komise může vyžádat písemné zdůvodnění těch částí 
nabídky, které jsou pro výši nabídkové ceny podstatné (obzvláště podrobné cenové kalkulace 
jednotlivých položek tvořících nabídkovou cenu dle odstavce 7.1 této zadávací dokumentace).  



 

Strana 24 (celkem 39) 

Hodnotící komise může dílčí nabídkové ceny nebo celkovou nabídkovou cenu považovat za mimořádně 
nízkou, zejména pokud uchazeč nebude schopen objektivně doložit, že cena, za kterou položku nabízí, je 
cenou na trhu v daném čase a místě cenou možnou. K této věci si hodnotící komise vyhrazuje právo 
nechat zpracovat cenový znalecký posudek od soudního znalce. Pokud se jeho výsledky budou 
významným způsobem lišit od ceny navržené uchazečem, může tuto cenu považovat za mimořádně 
nízkou. Hodnotící komise posoudí nabídky v podrobnostech soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
a výkazu výměr. 

7.6 Nepřekročitelnost ceny Díla 

Zadavatel výslovně stanoví, že cena předmětu veřejné zakázky sjednaná ve Smlouvě o dílo je cenou 
konečnou a nepřekročitelnou.  

Uchazeč předložením nabídky výslovně souhlasí s tím, že předmět Díla je plněním možným, že se plně 
seznámil s celou zadávací dokumentaci, a že v nabízené ceně plně zohlednil všechna rizika obvyklá 
u stavby obdobného druhu a rozsahu. V případě jakýchkoliv nejasností či dotazů nechť uchazeč 
postupuje v souladu s ustanovením čl. 2.8 této zadávací dokumentace. 

Zadavatel upozorňuje uchazeče, že sjednaný předmět veřejné zakázky bude financován z prostředků 
strukturálních fondů z operačního programu VaVpI, zadavatel upozorňuje uchazeče, že všechny části 
nabídky uchazeče musí respektovat relevantní podmínky stanovené v Příručce pro příjemce OP VaVpI 
2007 – 2013 v posledním znění, a relevantní Metodické pokyny  k ní, zejména pak ustanovení upravující 
povinnosti a vztahy mezi Zadavatelem a vybraným uchazečem při plnění Smlouvy o dílo. 

Zadavatel výslovně upozorňuje uchazeče, že případné vícepráce lze připustit výhradně a pouze tehdy, 
pokud vícepráce splňují podmínky dle § 23 odst. 7 písm. a) ZVZ, tedy: 

a) nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách,  

b) jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností,  

c) vícepráce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací,  

d) vícepráce nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od realizace předmětu plnění 
původní veřejné zakázky či by toto oddělení způsobilo zadavateli závažnou újmu, 

e) celkový rozsah víceprací nepřekročí 20 % ceny původní veřejné zakázky. 

Zadavatel upozorňuje uchazeče také na to, že dodavatelem nesmí být uplatňovány žádné nároky 
na zaplacení prací nebo dodávek, byť v minimálním rozsahu, které skutečně nevznikly a jejichž ověření 
nebylo provedeno, nebo vznikly a byly ověřeny, ale fakturovány by byly ve větším než ověřeném 
rozsahu. Případné uplatňování nároků na zaplacení takových prací nebo dodávek bude považováno za 
podstatné porušení Smlouvy o dílo a podléhá sankčním ustanovením – více viz Příloha č.3 – Závazný 
návrh Smlouvy o dílo. 

 

8. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

8.1 Hodnotící kritéria 

Hodnocení nabídek bude prováděno dle § 78 a § 79 ZVZ podle základního hodnotícího kritéria nejnižší 
nabídková cena.  

8.2 Způsob zpracování nabídky ve vztahu k hodnocení 

Nabídková cena bude zpracována jako souhrnná částka bez DPH za jednotlivé oceněné položky 
Položkového rozpočtu, který vznikne oceněním jednotlivých položek uvedených ve Výkazu výměr, který 
tvoří Přílohu č.2 této zadávací dokumentace, při současné reflexi podmínek uvedených v části 7 této ZD. 



 

Strana 25 (celkem 39) 

Pro zamezení jakýmkoli pochybnostem Zadavatel uvádí, že v případě jakéhokoli rozporu či nesrovnalosti 
mezi Výkazem výměr a dílčími soupisy stavebních prací, dodávek a služeb (položkových rozpočtů) 
obsažených v DPS má vždy přednost, a pro přípravu a posouzení nabídky je rozhodující, Výkaz výměr 
obsažený v příloze č. 2 této ZD. Položkový rozpočet podepsaný osobou oprávněnou jménem, či za 
uchazeče jednat, bude nedílnou součástí nabídky. Nabídková cena (i ocenění jednotlivých položek) bude 
uvedena v CZK.  

V případě zjištění nesrovnalostí položek Položkového rozpočtu a položek Výkazu výměr ve vazbách 
na dílčí a celkové součty nebo při zjištěných úpravách Přílohy č.2 zadávací dokumentace v jiné části než 
v části zadavatelem určené k vyplnění uchazečem může být nabídka uchazeče vyřazena.  

Uchazeč není oprávněn (a to zejména ve vztahu k jím nabízeným jednotkovým cenám oceňovaných 
položek) měnit ani podmiňovat hodnoty parametrů požadovaných zadavatelem v PD, případně v Příloze 
č.4 této ZD další podmínkou. Změna, podmínění (případně uvedení několika rozdílných hodnot na 
různých místech v nabídce) může být důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče. Obdobně 
bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení údaje či hodnoty, která je předmětem 
hodnocení (Nabídková cena), v jiné měně či formě (součet cen jednotlivých položek uvedených ve 
Výkazu výměr), než zadavatel požaduje. Hodnotící komise posoudí nabídky v podrobnostech soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb a výkazu výměr. 

 

9. JISTOTA 

9.1 Poskytnutí jistoty 

Zadavatel požaduje, aby uchazeči k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím 
řízení ve smyslu § 67 ZVZ poskytli jistotu ve výši 5.000.000,- Kč a to formou složení peněžní částky na 
účet zadavatele, nebo formou bankovní záruky, nebo formou pojištění záruky. 

Údaje potřebné pro poskytnutí peněžní jistoty: 

Číslo účtu zadavatele: 100954151/0300 

vedený u ČSOB , a.s. , pobočka Ostrava  

Uchazeč musí k platbě jistoty uvést následující platební symboly: 

Variabilní symbol: 7801515 

Specifický symbol: IČ uchazeče 

Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na účet zadavatele nejpozději dva pracovní dny 
předcházející dni otevírání obálek. 

9.2 Doklad o poskytnutí jistoty 

Dokladem o poskytnutí peněžní jistoty se rozumí kopie výpisu z účtu uchazeče, na kterém je uvedena 
celková částka odpovídající výši požadované jistoty prokazatelně odečtena ve prospěch účtu zadavatele 
nebo originál potvrzení banky, že příslušný převod uskutečnila nebo originál potvrzení banky, že přijala 
příslušný převodní příkaz, že uskuteční převod v příslušném termínu, a že převodní příkaz je 
neodvolatelný (tímto potvrzením není pouhé orazítkování převodního bankovního příkazu razítkem 
banky), případně kopie hotovostní pokladní stvrzenky o složení finančních prostředků v hotovosti na 
pokladně některé z poboček stanoveného peněžního ústavu, pokud uchazeč poskytne jistotu složením 
peněžní částky na účet zadavatele v hotovosti. V případě, že uchazeč poskytne zadavateli peněžní 
jistotu, doloží ve své nabídce prohlášení uchazeče podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za 



 

Strana 26 (celkem 39) 

uchazeče, ve kterém uchazeč uvede platební symboly pro vrácení peněžní jistoty v následujícím členění: 
číslo účtu, kód banky, název banky, adresa pobočky, variabilní symbol. 

V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky musí tato obsahovat ustanovení o připadnutí 
jistoty zadavateli v souladu s § 67 odst. 5 ZVZ a uchazeč je povinen zajistit její platnost po celou dobu 
zadávací lhůty podle § 43 ZVZ. V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky je dokladem 
o poskytnutí jistoty originál listiny bankovní záruky, který bude do nabídky vložen vyjímatelným 
způsobem. Součástí nabídky bude kopie bankovní záruky. 

V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky je dokladem o poskytnutí jistoty pojistná smlouva, 
která musí být ve smyslu § 67 odst. 6 ZVZ uzavřena tak, že pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, 
která má právo na pojistné plnění, je zadavatel.  

 



 

Strana 27 (celkem 39) 

10. NABÍDKY 

10.1 Nabídky se podávají písemně v uzavřené obálce opatřené na uzavřeních razítkem 

či podpisem uchazeče, je-li fyzickou osobou, statutárního orgánu uchazeče (nebo jiné 

oprávněné osoby), je-li právnickou osobou, označené názvem veřejné zakázky „SCC IT4I - 

Infrastruktura pro Velký cluster - Stavba II. - opakovaná“ s uvedením výzvy „NEOTEVÍRAT“, 

na které musí být uvedena adresa, na niž je možné dle § 71 odst. 6 ZVZ vyrozumět 

uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty. Nabídka musí obsahovat 

v souladu s § 68 ZVZ návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

uchazeče.  

10.2 V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje uchazeče v rozsahu 

uvedeném v § 17 písm. d) ZVZ. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém 

jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje) a podepsána (na krycím listu) oprávněnou 

osobou. 

10.3 Zadávací lhůta činí 365 200 dnů a začíná běžet v souladu s § 43 ZVZ okamžikem skončení 

lhůty pro podání nabídek. Ustanovením § 43 ZVZ se rovněž řídí stanovení zadávací lhůty. 

10.4 Nabídky se podávají osobně na podatelně v sídle zadavatele nebo zasílají poštou na adresu: 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava-

Poruba, k rukám Ing. Radima Mrázka, a to nejpozději do 6.5.2014, do 09:00 hodin (lhůta 

pro podání nabídek). 

10.5 Uchazeč předloží nabídku v listinné formě ve dvou výtiscích, z nichž jeden bude označen na 

krycím listě názvem „Originál“ a druhý „Kopie“, přičemž jak Originál, tak i Kopie musí být 

v jedné obálce. Všechny listy nabídky budou navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly 

dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky s výjimkou bankovní záruky (v 

případě poskytnutí jistoty touto formou). Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a 

přepisů. Krycí list musí obsahovat kromě označení, zda jde o Originál či Kopii, též údaje dle 

ustanovení čl. 10.2 zadávací dokumentace. Všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých 

výtisků, budou očíslovány vzestupnou kontinuální řadou. 

10.6 Uchazeč v nabídce výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný styk mezi 

uchazečem a zadavatelem. 

10.7 Uchazeč předloží nabídku vedle požadované listinné formy též 2x v elektronické podobě na 

CD (nebo jiném obdobném vhodném médiu). Elektronickou podobou se rozumí scan verze 

listinné nabídky (včetně scanu návrhu smlouvy podepsaného osobou oprávněnou jednat 

jménem či za uchazeče). Nosič CD musí být označen identifikačními údaji uchazeče 

a názvem a označením Veřejné zakázky a dodán v neporušeném obalu. Dokumenty budou 

poskytnuty také 1 x v editovatelném formátu Word, Excel, Pdf anebo v odpovídajícím open 

office formátu. 

10.8 Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně uchazeč, výčet dokumentů obsažený 

v následujících bodech slouží pouze pro usnadnění orientace uchazeče při kompletaci 

nabídky. Pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, jehož povinnost doložení do 



 

Strana 28 (celkem 39) 

nabídky by event. vyplývala ze zadávacích podmínek nebo ze zákona, nemůže se uchazeč 

zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na tento výčet 

dokumentů. Nabídku doporučuje zadavatel předložit v následující struktuře: 

a) krycí list nabídky (Příloha č.4 této zadávací dokumentace); 

b) obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh; 

c) všechny strany nabídky musí být označeny jednou nepřerušenou vzestupnou řadou; 

d) identifikační údaje uchazeče a kontaktní adresa pro písemný styk; 

e) doklady prokazující splnění základních, profesních, ekonomických a finančních 
a technických kvalifikačních předpokladů; 

f) nabídková cena (v požadovaném členění dle čl. 7 této zadávací dokumentace; tyto 
nabízené výše musí být shodné jako v návrzích smluv); 

g) návrh Smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat za uchazeče 
s doplněnými údaji na vyznačených místech (rozumí se včetně řádně doplněných 
příloh 4, 5, 6 a 7); k zamezení  veškerým pochybnostem Zadavatel výslovně uvádí, že 
přílohy č. 1, 2, 3 a 8  uchazeč k jím podepsanému návrhu Smlouvy o dílo v rámci 
podávané nabídky nedokládá); 

h) čestné prohlášení ve vztahu k pojistné smlouvě a  bankovní záruce, v rozsahu dle 
odst. 5.3 této zadávací dokumentace 

i) identifikační údaje subdodavatelů, kteří se budou přímo podílet na plnění předmětu 
veřejné zakázky, a to s uvedením konkrétních částí plnění předmětu veřejné 
zakázky, na kterých se budou subdodavatelé podílet, případně čestné prohlášení ve 
smyslu čl. 6.10 této zadávací dokumentace; 

j) v případě společné nabídky několika dodavatelů bude nabídka obsahovat smlouvu 
dodavatelů definující všechna relevantní vzájemná plnění, závazky a pověření vůči 
zadavateli; 

k) dokumenty definované ustanovením § 68 odst. 3 ZVZ jako povinná součást nabídky; 

l) další dokumenty dle uvážení uchazeče či vyplývající z právních předpisů; 

m) prohlášení o počtu číslovaných listů a o celkovém počtu listů. 

10.9 Uvedené jednotlivé součásti nabídky uchazeč ve své nabídce zřetelně oddělí předělovými 

listy. 

10.10 Požadavky na členění nabídky uvedené v čl. 10.8 této zadávací dokumentace mají 

doporučující charakter. 

 

11. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

11.1 Zadavatel organizuje prohlídku místa plnění ve smyslu ustanovení § 49 odst. 5 ZVZ, a to 

v termínu: 31.3.2014. Sraz účastníku je před hlavním vchodem do nové budovy 

Superpočítačové centra  v Ostravě Poruběadministrativní budouvou 

Vědeckotechnologického parku Ostrava, Technologická ulice, č.p. 372/2 v 15,00 hod. 

 



 

Strana 29 (celkem 39) 

12. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

12.1 Otevírání obálek proběhne dne 6.5.2014 v 10:00 hodin v areálu sídla zadavatele, v budově 

Podnikatelského inkubátoru VŠB – TU Ostrava, Studentská 6202/17, Ostrava Poruba, 

místnost č. 333.  

12.2 Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit všichni uchazeči (maximálně jedna osoba za 

uchazeče, která se prokáže plnou mocí, nejde-li o statutární orgán uchazeče nebo jeho 

člena), kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Osoba zastupující uchazeče svou 

přítomnost potvrdí podpisem v prezenční listině účastníků otevírání obálek. U zahraničního 

uchazeče je dále možná přítomnost jednoho tlumočníka. 

 

13. PRÁVA ZADAVATELE 

13.1 Zadavatel si vyhrazuje právo provádět změny či doplnění v této zadávací dokumentaci ve 

lhůtě pro podání nabídek. Pokud se bude jednat o podstatnou změnu či doplnění zadávací 

dokumentace (např. se bude týkat informací zveřejňovaných ve Věstníku veřejných 

zakázek), bude změna oznámena formou opravného formuláře ve Věstníku veřejných 

zakázek a podle okolností zadavatel v důsledku provedené změny či doplnění zadávací 

dokumentace přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek.  

13.2 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 ZVZ, nejpozději však do 

uzavření smlouvy. 

13.3 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 

s vybraným uchazečem, popřípadě s uchazečem, se kterým má být uzavřena smlouva, je 

příslušný uchazeč povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. 

V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci uchazeče, je třeba postupovat dle § 58 ZVZ. 

13.4 Zadavatel poskytne odpovědi na dotazy zaslané mu ve smyslu § 49 odst. 1 ZVZ a čl. 2.8 této 

zadávací dokumentace pouze písemnou formou.  

13.5 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

13.6 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob 

a uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

13.7 Uchazeč bere na vědomí, že vybraný dodavatel je osobou povinou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě, v platném znění. 

13.8 Uchazeč bere na vědomí, že vybraný dodavatel je povinen poskytnout řídícímu orgánu 

Operačního programu Výzkum a Vývoj pro Inovace, tedy České republice – Ministerstvu 

školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ŘO OP VaVpI“), případně dalším kontrolním 

orgánům podle platných právních předpisů, přístup i k těm částem nabídek, smluv 

a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů 



 

Strana 30 (celkem 39) 

(např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny 

požadavky kladené právními předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona 

č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění). 

13.9 Uchazeč bere na vědomí, že je povinen zajistit ŘO OP VaVpI možnost kontrolovat ve smyslu 

výše uvedeného odstavce i své případné subdodavatele. 

13.10 Uchazeč bere na vědomí, že zadavatel je povinen dodržet požadavky na publicitu v rámci 

programů strukturálních fondů stanovené v čl. 9 nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 

a Pravidel pro publicitu v rámci OP VaVpI a to ve všech relevantních dokumentech 

týkajících se daného zadávacího řízení či postupu, tj. zejména v zadávací dokumentaci, ve 

všech smlouvách a dalších dokumentech vztahujících se k dané zakázce. 

13.11 Uchazeč je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, 

z jehož prostředků budou služby a dodávky ve smyslu této zadávací dokumentace hrazeny, 

provést kontrolu všech dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu nejméně do 

uplynutí lhůty 3 let od ukončení OP VaVpI podle článku 90 nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 

tj nejméně do roku 2021, pokud nestanoví český právní řád lhůtu delší. 

 

14. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Nedílnou součást této zadávací dokumentace tvoří její přílohy: 

Příloha č. 1 Projektová dokumentace pro provedení stavby 

Příloha č. 2 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr [vč. elektronické podoby] 

Příloha č. 3 Závazný vzor Smlouvy o Dílo 

Příloha č. 4 Krycí list nabídky  

Příloha č. 5 Struktura nabídkové ceny 

Příloha č. 6 Doporučený vzor osvědčení 

Příloha č. 7 Doporučený vzor profesního životopisu 

 

 

V Ostravě dne 11.3.2014 

 

 
…………………………………………… 

prof. Ing. Ivo Vondrák 
rektor VŠB-TUO 



  

 

 

 
 

Příloha č. 1 

Projektová dokumentace pro provedení stavby 

(tvoří samostatnou přílohu) 

 



  

 

 

 
 

Příloha č. 2 

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr [vč. elektronické podoby] 

(tvoří samostatnou přílohu) 



  

 

 

 
 

Příloha č. 3 

Závazný vzor Smlouvy o dílo 

(tvoří samostatnou přílohu) 

 



  

 

 

 
 

 

Příloha č. 4 

Krycí list 

 

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Originál/Kopie 

 

Název 
„Superpočítačové centrum IT4Innovations - Infrastruktura pro Velký cluster - 

Stavba II.“ 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel: 

Název: Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

Sídlo: Ostrava – Poruba, 17. listopadu 15/2172, PSČ: 708 33 

IČ: 61989100 

Osoba oprávněná jednat jménem 

zadavatele: 

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., rektor 

Uchazeč:  

Název:  

Sídlo:  

Tel/Fax.:  

IČ:  

DIČ:  

Osoba oprávněná jednat:  

Telefon  

Email:   

Celková nabídková cena za předmět veřejné zakázky 

Celková nabídková cena bez DPH v Kč Celková nabídková cena s DPH v Kč 

  

Autorizace nabídky osobou oprávněnou jednat za uchazeče: 

Podpis oprávněné osoby:  

 

…………………………………………………… 

 

Razítko 

Titul, jméno, příjmení  

 

 

 



 

Strana 35 (celkem 39) 

 

 

 
  

 

 

Příloha č. 5 

Struktura nabídkové ceny 

 

 

 

 Cena bez DPH DPH celkem s DPH 

Stavební práce    

Vedlejší a ostatní náklady    

Opce 5 000 000,-   

Servisní práce    

Celkem    

 

 



 

Strana 36 (celkem 39) 

Příloha č. 6 

Doporučený vzor osvědčení o významné zakázce 

OSVĚDČENÍ 

vydané pro účely prokázání splnění kvalifikace v rámci veřejné zakázky „SCC IT4I - Infrastruktura pro Velký 

cluster - Stavba II. - opakovaná“ zadávané VŠB - TUO 

Název objednatele […] 

Sídlo objednatele […] 

IČ objednatele […] 

Kontaktní osoba objednatele, 
včetně kontaktních údajů 

[jméno, příjmení, funkce/pracovní zařazení, tel. č., e-mail] 

Identifikační údaje dodavatele, 
jemuž je osvědčení vydáváno 
(uchazeče) 

[…] 

Název akce / projektu / 
významné zakázky 

[…] 

Popis (rozsah) a předmět 
významné zakázky* 

[…] 

Místo realizace zakázky […] 

Cena realizace zakázky […] 

Doba realizace zakázky (zahájení 
a ukončení v měsících; 
v rozhodném období, tj. 
v posledních pěti letech) 

od MM/RRRR do MM/RRRR 

Údaj o tom, zda bylo plnění 
uchazeče provedeno řádně a 
odborně 

Řádně:          ANO – NE ** 

Odborně:     ANO – NE ** 

Podrobnější popis (volitelné): […] 

V rámci významné zakázky bylo 
dodavatelem, jemuž je toto 
osvědčení vydáváno, 
realizováno následující plnění** 

 
 zhotovení Systému záložního napájení s využitím dynamických 

UPS a výkonu 2x1 MVA nebo výkonnější 
 

 zhotovení Kombinovaného systému chlazení ICT technologií 
(kombinace vzduchem a kapalinou chlazených technologických 
celků) o celkovém chladícím výkonu alespoň 0,6 MW 

 

* Popis musí korespondovat s tím rozsahem zakázky, který byl plněn přímo dodavatelem, případně jeho subdodavateli, jemuž je toto osvědčení 
vydáváno, a to i pokud bylo plnění jako celek realizováno více dodavateli (např.: formou sdružení více dodavatelů). 

**  Nehodící se škrtněte/odstraňte 

 
V ……………………………………… dne ………………………… 
 

------------------------------------------------------------ 
(jméno, příjmení, funkce a podpis oprávněné osoby) 



 

Strana 37 (celkem 39) 

Příloha č. 7 

Doporučený vzor profesního životopisu 

STRUKTUROVANÝ PROFESNÍ ŽIVOTOPIS: PROJEKTOVÝ MANAŽER 

zhotovený pro účely prokázání splnění kvalifikace v rámci veřejné zakázky „ SCC IT4I - Infrastruktura pro Velký 

cluster - Stavba II. - opakovaná “ zadávané VŠB - TUO 

Jméno a příjmení […] 

Datum narození […] 

Vztah k uchazeči* pracovněprávní / smluvní-subdodavatelský 

Přehled profesní praxe relevantní 
k požadavkům zadavatele 

[…] 

Praxe na pozici projektového 
manažera nebo hlavního inženýra 
v délce minimálně pěti (5) let* 

ANO – NE  

Název významné zakázky**, 
v jejímž rámci technik působil jako 
PROJEKTOVÝ MANAŽER 

[…] 

Název, sídlo a IČ OBJEDNATELE 
významné zakázky 

[…] 

Kontaktní osoba OBJEDNATELE, 
včetně kontaktních údajů 

[jméno, příjmení, funkce/pracovní zařazení, tel. č., e-mail] 

Název, sídlo a IČ DODAVATELE 
významné zakázky 

[…] 

Kontaktní osoba DODAVATELE, 
včetně kontaktních údajů 

[jméno, příjmení, funkce/pracovní zařazení, tel. č., e-mail] 

Doba realizace významné zakázky 
(zahájení a ukončení v měsících) 

od MM/RRRR do MM/RRRR 

Popis (rozsah) a předmět významné 
zakázky 

[…] 

V rámci významné zakázky bylo 
dodavatelem, jemuž je toto 
osvědčení vydáváno, realizováno 
následující plnění* 

 zhotovení Systému záložního napájení s využitím dynamických 
UPS a výkonu 2x1 MVA nebo výkonnější 

 zhotovení Kombinovaného systému chlazení ICT technologií 
(kombinace vzduchem a kapalinou chlazených technologických 
celků) o celkovém chladícím výkonu alespoň 0,6 MW 

* Nehodící se škrtněte/odstraňte. 

** Pro vyloučení všech pochybností komise uvádí, že se nemusí jednat nezbytně o některou z veřejných zakázek, jimiž je dokládáno splnění 
technických kvalifikačních předpokladů ve vztahu k ustanovení odst. 6.6, bodu I. zadávací dokumentace (postačí její ekvivalent).  

 

 
 

------------------------------------------------------------- 
(jméno, příjmení, funkce a podpis technika) 



 

Strana 38 (celkem 39) 

STRUKTUROVANÝ PROFESNÍ ŽIVOTOPIS: SPECIALISTA – ENERGO SYSTÉMY 

zhotovený pro účely prokázání splnění kvalifikace v rámci veřejné zakázky „SCC IT4I - Infrastruktura pro Velký 

cluster - Stavba II. - opakovaná“ zadávané VŠB - TUO 

Jméno a příjmení […] 

Datum narození […] 

Vztah k uchazeči* pracovněprávní / smluvní-subdodavatelský 

Přehled profesní praxe relevantní 
k požadavkům zadavatele 

[…] 

Praxe na pozici  Specialisty 
odpovědného za montáž a 
přezkoušení energetických 
technologických* 

ANO – NE 

Název významné zakázky**, 
v jejímž rámci technik působil jako 
SPECIALISTA – ENERGO SYSTÉMY 

[…] 

Název, sídlo a IČ OBJEDNATELE 
významné zakázky 

[…] 

Kontaktní osoba OBJEDNATELE, 
včetně kontaktních údajů 

[jméno, příjmení, funkce/pracovní zařazení, tel. č., e-mail] 

Název, sídlo a IČ DODAVATELE 
významné zakázky 

[…] 

Kontaktní osoba DODAVATELE, 
včetně kontaktních údajů 

[jméno, příjmení, funkce/pracovní zařazení, tel. č., e-mail] 

Doba realizace významné zakázky 
(zahájení a ukončení v měsících) 

od MM/RRRR do MM/RRRR 

Popis (rozsah) a předmět významné 
zakázky 

[…] 

V rámci významné zakázky bylo 
dodavatelem, jemuž je toto 
osvědčení vydáváno, realizováno 
následující plnění 

 zhotovení Systému záložního napájení s využitím dynamických 
UPS a výkonu 2x1 MVA nebo výkonnější 

* Nehodící se škrtněte/odstraňte. 

** Pro vyloučení všech pochybností komise uvádí, že se nemusí jednat nezbytně o některou z veřejných zakázek, jimiž je dokládáno splnění 
technických kvalifikačních předpokladů ve vztahu k ustanovení odst. 6.6, bodu I. zadávací dokumentace (postačí její ekvivalent). 

 
 
 

------------------------------------------------------------- 
(jméno, příjmení, funkce a podpis technika) 



 

Strana 39 (celkem 39) 

STRUKTUROVANÝ PROFESNÍ ŽIVOTOPIS: SPECIALISTA NA CHLADÍCÍ SYSTÉMY 

zhotovený pro účely prokázání splnění kvalifikace v rámci veřejné zakázky „SCC IT4I - Infrastruktura pro Velký 

cluster - Stavba II. - opakovaná“ zadávané VŠB – TUO 

Jméno a příjmení […] 

Datum narození […] 

Vztah k uchazeči* pracovněprávní / smluvní-subdodavatelský 

Přehled profesní praxe relevantní 
k požadavkům zadavatele 

[…] 

Praxe na pozici  Specialisty 
odpovědného za montáž, 
přezkoušení Kombinovaných 
systémů chlazení ICT technologií 
(kombinace vzduchem a kapalinou 
chlazených technologických celků)* 

ANO – NE 

Název významné zakázky**, 
v jejímž rámci technik působil jako 
SPECIALISTA NA CHLADÍCÍ SYSTÉMY 

[…] 

Název, sídlo a IČ OBJEDNATELE 
významné zakázky 

[…] 

Kontaktní osoba OBJEDNATELE, 
včetně kontaktních údajů 

[jméno, příjmení, funkce/pracovní zařazení, tel. č., e-mail] 

Název, sídlo a IČ DODAVATELE 
významné zakázky 

[…] 

Kontaktní osoba DODAVATELE, 
včetně kontaktních údajů 

[jméno, příjmení, funkce/pracovní zařazení, tel. č., e-mail] 

Doba realizace významné zakázky 
(zahájení a ukončení v měsících) 

od MM/RRRR do MM/RRRR 

Popis (rozsah) a předmět významné 
zakázky 

[…] 

V rámci významné zakázky bylo 
dodavatelem, jemuž je toto 
osvědčení vydáváno, realizováno 
následující plnění 

 zhotovení Kombinovaného systému chlazení ICT technologií 
(kombinace vzduchem a kapalinou chlazených technologických 
celků) o celkovém chladícím výkonu alespoň 0,6 MW 

* Nehodící se škrtněte/odstraňte. 

** Pro vyloučení všech pochybností komise uvádí, že se nemusí jednat nezbytně o některou z veřejných zakázek, jimiž je dokládáno splnění 
technických kvalifikačních předpokladů ve vztahu k ustanovení odst. 6.6, bodu I. zadávací dokumentace (postačí její ekvivalent). 

 

 
 

------------------------------------------------------------- 
(jméno, příjmení, funkce a podpis technika) 

 


